
Contacto

Correo Electrónico 
contractacio@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/03/CSUB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2021 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

IMAS - Gerència
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rku2tZKkfaHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament d'impressores mitjançant l'arrendament, i adquisició de
consumibles d'impressió per a l'IMAS per a l'any 2021

Valor estimado del contrato 68.122,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.428,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.122,57 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30237300 - Material informático.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: La durada del contracte será des de el dia de la formalització del contracte, fins el 31 de desembre de
2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicació dels dos lots

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rku2tZKkfaHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2b2168a-2747-4d9c-9718-64e16dcbc08f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta econòmica LOT 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Oferta tècnica LOT 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOT 1: Adquisició de tòners i cartutxos per a les impressores i multifunció

Presupuesto base de licitación
Importe 27.805,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.979,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuciones Universal Mallorca SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.566,95 EUR.



Lugar

IMAS Sala d'actes

Dirección Postal

del General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura oferta econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2021 a las 09:00 horas
Aquesta data es orientativa, la data efectiva es
publicarà a la plataforma

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.144,91 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe total ofertado (con impuestos) 9.156,01 EUR.

Motivación

Motivación Millor oferta presentada al LOT 1 d'acord amb els criteris d'adjudicació establerts al PCAP
Fecha del Acuerdo 22/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalització en el termini de 5 dies hàbils segúents al dia en que es notifiqui l'adjudicació als licitadors.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2021 a las 15:32

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala actes IMAS

Dirección Postal

Carrer del General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/03/2021 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpZb09I1QMurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006576941 |  2021-807725 | Thu, 22 Apr 2021 10:42:03:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156953667335845132251087124548229338256 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpZb09I1QMurz3GQd5r6SQ%3D%3D

